
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 3 - Polizia Locale
Ufficio Polizia Locale

DETERMINA

N° 7    Registro del 15/01/2024  Registro Generale N° 34 del 15/01/2024

Oggetto  :  VERSAMENTO  CONTRIBUTO  IN  FAVORE  DEL  MINISTERO  DELLO
SVILUPPO  ECONOMICO  RELATIVO  ALL`ASSEGNAZIONE  DELLE  FREQUENZE
RADIO  A  SERVIZIO  DEL  CENTRO  OPERATIVO  COMUNALE  DI  PROTEZIONE
CIVILE- ANNO 2024 

  C.l. 36 del  -  Determina N°  7 / AREA 3 - Polizia Locale del 15/01/2024 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 3 - Polizia Locale

Premesso che:
·      il Servizio Risorse Naturali della Regione Puglia con nota Prot.n.AOO_073 del 05.11.2012 – 

0003501 ha comunicato l’ammissione al finanziamento dell’intervento proposto dal Comune 
di  Arnesano  per  il  “Rafforzamento  delle  strutture  comunali  di  Protezione  Civile”,  per  un 
importo complessivo di € 63.189,00, nell’ambito del P.O. FESR 2007/2013 – Asse II – Linea 
di Intervento 2.3 – Azione 2.3.2;

·    l'intervento in parola comprendeva anche la realizzazione del Centro Operativo Comunale 
(C.O.C.)  di  Protezione  Civile,  dotato,  tra  l'altro,  di  apparati  radiomobili  di 
comunicazione/trasmissione;

·     il Ministero dello Sviluppo Economico con nota acquisita tramite p.e.c. in data 30.06.2014 ha 
comunicato  il  conferimento  del  diritto  individuale  d'uso  di  frequenze  per  l'installazione  e 
l'esercizio  di  un  ponte  radio  a  servizio  del  C.O.C.  in  parola  e  l'obbligo  di  provvedere  al  
versamento, mediante bonifico bancario codice IBAN IT 08 C 07601 03200 000011026010, 
della somma complessiva di €. 545,50(cinquecento quarantacinque/50);

·     nel bonifico in parola dovrà essere riportata la seguente causale: "Prat. n. 356246/ANF – 
Anno 2024".

Tutto ciò premesso e considerato dover provvedere in merito;

VISTO  il  Decreto  Sindacale  prot.  n.  10921  di  attribuzione  alla  scrivente  della  Posizione 
Organizzativa dell’Area III “Responsabile Polizia Locale” dal 01.11.2023

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267;
  

DETERMINA

Per quanto riportato nelle premesse:
1.  di impegnare la spesa complessiva di € 545,50 sul Cap. 450   del redigendo bilancio anno 

2024 necessaria per il pagamento in favore del Ministero dello Sviluppo Economico dei diritti  
di  assegnazione  frequenze  radio  a  servizio  del  Centro  Operativo  Comunale  (C.O.C.)  di  
Protezione Civile,  realizzato nell'ambito dell'intervento per il  “Rafforzamento delle strutture 
comunali  di  Protezione Civile”, finanziato dalla Regione Puglia nell’ambito del P.O. FESR 
2007/2013 – Asse II – Linea di Intervento 2.3 – Azione 2.3.2.;

2.  di liquidare e pagare in favore del Ministero dello Sviluppo Economico la somma complessiva 
di € 545,50 mediante bonifico bancario codice IBAN IT 08 C 07601 03200 000011026010, 
nel quale dovrà essere riportata la seguente causale: "Prat. n. 356246/ANF – Anno 2024".

  C.l. 36 del  -  Determina N°  7 / AREA 3 - Polizia Locale del 15/01/2024 - Pag 2 di 4



3.  Di disporre che copia del presente provvedimento, sia trasmesso al Responsabile dell’Area  
Finanziaria per il  prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
previsto dall’art.151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000. 

4.  Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata per quindici giorni consecutivi, 
all’Albo Pretorio-online ai sensi del vigente regolamento comunale degli uffici e servizi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Anna Lisa GRECO

  C.l. 36 del  -  Determina N°  7 / AREA 3 - Polizia Locale del 15/01/2024 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

2024 2024 35 2024 0
ASSEGNAZIONE DELLE FREQUENZE RADIO 
ANNO 2024

545,50

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 71 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 19/01/2024 aL 03/02/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Anna Lisa GRECO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Anna Lisa GRECO

  C.l. 36 del  -  Determina N°  7 / AREA 3 - Polizia Locale del 15/01/2024 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

